326

Orvieto, 28 juillet 1263.

Principem et barones Achaiae rogat quatenus praedictis fratribus in praedicti negotii prosecutione assistant. (REG. 26, anni II, n° 189, fol. 107 v°; POTTHAST 18609.)

« *Nobilibus viris . . . principi Achaye, ac universis baronibus illarum partium. Inter alias sollicitudines —. Datum apud Urbemveterem, v kalendas augusti, anno II°.* »

In e. m. nobili viro Michalitio, principi Thessalonicensi, spiritum consilii sanioris.

In e. m. duci et communi Venetorum.

327

Orvieto, 25 juillet 1263.

Fratrī Johanni de Cantia, nuntio apostolico in Anglia, mandat quatenus regem Anglorum moneat ut censum annualem, pro eo tempore quo in illius solutione cessavit, certis mercatoribus Florentinis, infra certum terminum, faciat exhiberi. (REG. 26, anni II, n° 190, fol. 107 v°; POTTHAST 18596.)

« *Fratrī Johanni de Cantia, ordinis Minorum, nuntio nostro in Anglia. Cum carissimus in Christo filius noster . . . rex Anglorum illustris, nobis et fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus annuatim in certa summa pecunie, census nomine, teneatur, et in illius solutione diutius cessasse noscatur, discretioni [tue] per apostolica scripta mandamus quatenus regem ipsum ex parte nostra efficaciter moneas et inducas ut pecuniam hujusmodi pro eo tempore, quo in illius solutione cessavit, dilectis filiis Rucho Cambii et Raynerio Abbatis, civibus et mercatoribus Florentinis, sociis Jacobi de Scala, concivis ipsorum, vel eorum alteri, nostro et eorundem cardinalium nomine, infra terminum competentem quem ad hoc ei peremptorie prefigendum duxeris, sine difficultate faciat exhiberi. Alioquin capellam ipsius regis supponas ecclesiastico*

interdicto, non obstante si eidem regi a sede apostolica sit indultum quod ipsius capella per litteras apostolicas nequeat interdici, nisi de indulto hujusmodi plenam et expressam ac de verbo ad verbum fecerint mentionem. Datum apud Urbemveterem, viii kalendas augusti, anno secundo. »

328

Orvieto, 4 août 1263.

Magistro Heliae, canonico Belvacensi, mandat quatenus ad castrum de Sancto Gemino, ecclesiae Romanae demanium, se personaliter conferat, et cum aliquibus sapientioribus ipsius castrum hominibus tractet de invenienda area, in qua arx erigi possit. (REG. 26, anni II, n° 191, fol. 108; POTTHAST 18616.)

« *Magistro Helye, canonico Belvacensi, capellano nostro.* Cum te ad diocesim Spoletanam pro quibusdam nostris et ecclesie Romane negotiis specialiter duxerimus destinandum, nos, volentes ut homines castrum nostri de Sancto Gemino, quod est ipsius ecclesie speciale demanium, eo reddantur de apostolice sedis gratia et benivolentia certiores, quo evidentiora sibi adesse senserint apostolici signa favoris, disposuimus in animo nostro arcem in ipso castro, auctore Domino, ad honorem dicte sedis erigere, per quam, velut per certum domini ejusdem sedis indicium, et ipsi homines de sue defensionis presidio confidant merito et aliis vendicandi sibi indebitum in ipso castro dominium spes et fiducia precludatur. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus ad predictum castrum te personaliter conferens, convocatis aliquibus de sapientioribus et fidelioribus ipsius castrum hominibus, tractes et conferas cum eisdem de invenienda area in eminentiori et aptiori loco ejusdem castrum, in qua fundare ac erigere seu edificare arcem hujusmodi valeamus; rescripturus vel relaturus nobis fideliter situm ac longitudinem et amplitudinem ipsius aree et quicquid super hoc cum eisdem hominibus duxeris ordinandum. Datum apud Urbemveterem, ii nonas augusti, anno secundo. »

329

Orvieto, 4 août 1263.

Hominibus terrae de Ferentillo mandat quatenus fratri Raymundo, ordinis militiae Templi, quem ad castrum Peroculi, Spoletanae diocesis, pro ipsorum partium bono statu destinatum, in his, quae ad custodiam, munitionem ac defensionem ipsius castrum pertinent, intendant et favorem impendant. (REG. 26, anni II, n° 192, fol. 108.)

« *Universis hominibus terre monasterii de Ferentillo ac ceteris ecclesie Romane fidelibus per circumadjacentes eidem*

terre partes. Cum nos dilectum — Datum apud Urbemveterem, ii nonas augusti, anno II°. »

330

Orvieto, 25 juillet 1263.

Prioribus et fratribus Servorum s. Mariae concedit ut celebrare generale capitulum et in eodem generalem priorem eligere possint. (REG. 26, anni II, n° 193, fol. 108; POTTHAST 18597.)

« *Universis prioribus et fratribus Servorum s. Marie, ordinis s. Augustini.* Inducunt nos opera pietatis, quibus in vestro ordine cum omni diligentia deservitur, ut que ad profectum redundare ipsius ordinis prospicimus, affectu benivolo concedamus. Hinc est quod nos, vestris devotis supplicationibus inclinati, ut celebrare generale capitulum dicti ordinis ac eligere in eodem capitulo generalem priorem ejusdem ordinis possitis, qui, si in loco distante a curia Romana ultra quinque dietas, ab ipsius loci diocesano, si vero in loco infra dictas dietas consistente electus fuerit, a nobis et successoribus nostris electionis sue confirmationem accipiat, cui, pendente confirmatione hujusmodi, liceat unum vel plures vicarios discretos sui ordinis habere, vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo nostre concessionis — Datum apud Urbemveterem, viii kalendas augusti, anno II°. »

331

Orvieto, 30 juillet 1263.

Capitulo Abulensi mandat quatinus Dominicum, de ordine fratrum Minorum, ad ecclesiam Abulensem procedentem admittant et ipsi tanquam pastori intendant. (REG. 26, anni II, n° 194, fol. 108; POTTHAST 18611.)

« *Capitulo Abulensi.* Cunctarum ecclesiarum regimini — Sane Abulensi ecclesia pastoris solatio destituta, vos pro celebranda electione futuri episcopi, convenistis in unum et, votis vestris in diversa divisis, venerabilem fratrem nostrum Dominicum, de ordine fratrum Minorum, episcopum Abulensem, ac magistrum Martinum, capellanum nostrum, decanum Burgensem, cantorem ecclesie supradicte, ad ipsius ecclesie regimen in discordia elegistis, et venerabili fratri nostro . . . Compostellano archiepiscopo, loci metropolitano, electionibus hujusmodi presentastis; ac earundem electionum negotio per appellationem ipsius cantoris ad sedem apostolicam legitime devoluto, nos in ipso dilectum filium nostrum O., s. Adriani diaconum cardinalem, dedimus auditorem, coram quo, eodem pendente negotio, memoratus cantor renuntiavit libere juri, si quod sibi per electio-

nem premissam factam de ipso fuerat acquisitum, et demum in dictum episcopum, tam ipse quam illi qui eum elegerant, consenserunt. Memoratus quoque archiepiscopus, ad petitionem vestram, supradictam electionem, que de episcopo celebrata fuerat, confirmavit ac sibi munus consecrationis impendit. Nos autem confirmationem hujusmodi, quia ipsam, utpote factam pendente prelibato negotio coram eodem cardinale, invenimus esse nullam, cassavimus, illam cassam et irritam nuntiando. Et postmodum advertentes dignaque consideratione pensantes ejusdem episcopi laudabilium copiam meritorum et gregi dominico intendentes utiliter paterna diligentia providere, dictum episcopum religione conspicuum, vite munditia et morum honestate decorum, scientie litteralis eminentia preditum, in spiritualibus et temporalibus circumscriptum, cujus caritatem vigere speramus erga plebem suo regimini commendatam, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine ipsi ecclesie in episcopum prefecimus et pastorem, insurgente nobis fiducia et spe grandi concepta quod eadem ecclesia per sue circumspeditionis industriam laudabilibus, auctore Domino, spiritualiter et temporaliter consurget augmentis. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem episcopum, ad supradictam ecclesiam cum benedictionis nostre gratia procedentem, devote ac ylariter admittentes et honeste tractantes, sibi tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendere ipsique obedientiam et reverentiam debitam et devotam exhibere curetis, ejus salubria monita et mandata suscipiendo devote ac efficaciter adimplendo. Alioquin sententiam etc. usque observari. Datum apud Urbemveterem, III kalendas augusti, anno II °. »

332

Orvieto, 1^{er} août 1263.

Benevenuto, archidiacono Anconitano, ecclesie Auximane procuracionem committit. — (REG. 26, anni II, n° 194 bis, fol. 108 v°).

« Benevenuto, archidiacono Anconitano. Recte agitur et —. Nos igitur diligentius advertentes quod, si negligetur ulterius cura ecclesie Ausimane, facile in temporalibus et spiritualibus grave periculum pati posset, et volentes ob hoc talem ad ipsius custodiam deputare, cujus bonitate ac studio preservari a noxiis ad salubria dirigi et in prosperis possit, Deo propitio, ampliari, providentie tue humeris, confisi de tui fortitudine

URBAIN IV, t. II. Reg. ord.

animi et diligentia circumspecta, ipsius ecclesie curam et regimen secure imponimus, concedentes te in procuratorem eidem ecclesie et tam in spiritualibus quam temporalibus procuracionem illius tibi plenarie committentes; ita quod in utrisque disponendi, precipiendi et ordinandi libere, prout ejusdem ecclesie utilitatibus expedire videris, plenam habeas facultatem. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus, devote suscipiens cum fiducia impositum a Domino tibi onus et summittens fortitudinis tue collum ad hujusmodi sollicitudinis sarcinam, mente stabili deferendam, procuracionem ipsam diligenter geras et salubriter ac utiliter exequaris. Ita quod predicta ecclesia sub tua vigilantia votivis amplificetur commodis et optatis consurgat, cooperante Domino, incrementis. Datum apud Urbemveterem, kalendis augusti, anno II °. »

Orvieto, 2 août 1263.

In c. m. Capitulo ecclesie Ausimane. Recte agitur etc. — Datum apud Urbemveterem, III nonas augusti, anno secundo. »

333

Orvieto, 3 août 1263.

Petro Garsiae, archidiacono Bracharensi, consideratione J., ss. Cosmae et Damiani diaconi cardinalis, defectu natalium non obstante, indulget ut ad episcopalem dignitatem eligi valeat. — (REG. 26, anni II, n° 195, fol. 108 v°).

« Petro Garsie, archidiacono Bracharensi. Quamquam illegitime genitos a susceptione dignitatum ecclesiasticarum et ordinum sacrorum, canonum instituta repellant, cum eis tamen, qui morum honestate ac litterarum scientia defectum natalium redimere studuerunt, consuevit apostolice sedis benignitas dispensare, ipsos probitatis sue merito ad recipiendum hujusmodi ordines et dignitates habilans, ad quod sue originis vitio esse inhabiles dinoscuntur. Sane in nostra proposuisti presentia constitutus, quod auctoritate litterarum felicis recordationis G. pape, predecessoris nostri, tecum super defectu natalium, quem pateris de presbytero et soluta genitus, extitit dispensatum ut, eodem non obstante defectu, posses ad sacros ordines promoveri et ecclesiasticum beneficium obtinere, ita tamen quod, si te ad episcopalem dignitatem vocari contingeret, illam nequaquam reciperes absque licentia sedis apostolice speciali. Nos igitur attendentes quod geni-

ture maculam decore virtutis nosceris abolere, favore meritorum redimens quod ortus odiosus ademit, ac volentes per hoc et consideratione dilecti filii nostri J., SS, Cosme et Damiani diaconi cardinalis, nobis super hoc supplicantis, tibi facere in hac parte gratiam amplio-rem, ut, defectu non obstante predicto, ad hujusmodi episcopalem dignitatem licite eligi eamque recipere libere valeas auctoritate tibi presentium indulgemus. Nulli ergo nostre concessionis etc. Datum apud Urbemveterem, III nonas augusti, anno II^o. »

334

Orvieto, 13 février 1263.

Electi Ebredunensis supplicationibus inclinatus, certas donationes et concessionem per Guillelmum, regem Romanorum, Henrico, episcopo Ostiensi, tunc archiepiscopo Ebredunensi, factas confirmat, tenorem imperialis privilegii praesentibus inseri faciens —. (REG. 26, anni II, n^o 196, fol. 109).

«.. *electo Ebredunensi*. Ecclesie tue profectibus. — Sane in nostra proposuisti presentia constitutus, quod clare memorie Willelmus, rex Romanorum, attendens grata obsequia que venerabilis frater noster Henricus, Ostiensis episcopus, tunc archiepiscopus Ebredunensis, antecessor tuus, in suis et Imperii negotiis prudenter et fideliter impendebat, civitatem Ebredunensem, castra, villas, oppida, possessiones, feuda, servitia, census, pensiones, justitias, laudismia, pedagia, tholonea, jura, dominia et quasi dominia ceteraque bona, corporalia et incorporalia, cum omnibus pertinentiis suis, que idem archiepiscopus vel sui predecessores in Ebredunensi, Vapincenci et Taurinensi diocesibus quocumque modo vel titulo adepti fuerant, vel que dictus archiepiscopus et successores ejus possent in posterum adipisci, necnon privilegia, donationes et libertates Ebredunensis ecclesie ac predecessoribus ipsius archiepiscopi ab antecessoribus dicti regis imperatoribus seu regibus vel aliis quibuscumque concessa, insuper etiam merum et mixtum imperium, jurisdictionem omnimodam, adempra, quistas, tallias vel exactiones consuetas, que de jure fieri possent in eisdem locis per eundem regem vel de mandato suo, eidem archiepiscopo suisque successoribus habenda, possidenda, tenenda, regenda, percipienda, petenda, defendenda, exequenda et exercenda per se vel per alium seu alios pleno jure, libere et quiete, nulla prescriptione currente vel obstante aut etiam usu contrario vel non usu, necnon potestatem faciendi seu creandi tabelliones publicos, quorum instrumentis plena fides debeat per totum Imperium adhiberi, ac nonnullas alias

libertates et immunitates, sub diversis nominibus et articulis comprehensas, liberaliter motu proprio donavit atque concessit, et que prefati archiepiscopus seu predecessores ejus antea in predictis locis habuerant, eis auctoritate regia ex certa scientia confirmavit, prout in privilegio inde confecto, typo munito regio, plenius continetur. Nos itaque, tuis supplicationibus inclinati, donationem, concessionem et quicquid provide per eundem regem in hac parte factum est, ratum et firmum habentes, illud auctoritate apostolica ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus, tenorem dicti privilegii de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est:

« Willelmus, Dei gratia Romanorum rex semper augustus, universis Imperii fidelibus has litteras inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Consuevit liberalitas culminis nostri principes et magnates Imperii gratis beneficiis ac dignis honoribus exaltare, promotionibus ipsorum favorabiliter insistendo, ut ad obsequendum nobis facilius inducantur. Sed et celsitudinis nostre requirit honestas ut ecclesiarum Dei exaltationibus desiderabiliter et efficaciter intendere debeamus earumque libertates extendere et, cum in hiis optima mensura sit immensitas, de regie benignitatis munificentia affluenter et liberaliter elargiri.

Significandum itaque duximus universis et singulis, tam presentibus quam futuris, ut, quia dilectus princeps noster Henricus, sancte Ebredunensis ecclesie venerabilis archiepiscopus, de mandato domini pape Innocentii quarti, sanctissimi patris nostri, ecclesiam Ebredunensem ac omnia sua relinquens agenda, in sancte matris ecclesie, nostrum et Imperii obsequium nuper ad tempus se transtulit, in eodem, nobis videntibus et audientibus, prudenter et fideliter elaborans, civitatem Ebredunensem, castra, villas, oppida, possessiones, feuda, servitia, census, pensiones, justitias, laudismia, pedagia, tholonea, jura, dominia et quasi dominia et omnia alia bona, corporalia et incorporalia, cum pertinentiis suis omnibus, que idem archiepiscopus vel predecessores sui in Ebredunensi, Vapincensi et Taurinensi diocesibus, jure institutionis, mortuorum, legatorum, relictorum, judicationis pro anima, donationis, emptionis, permutationis aut alio quocumque nomine, titulo seu modo, in ter vivos seu mortuos hactenus adepti sunt vel, dante Domino, idem archiepiscopus vel successores sui poterunt in posterum adipisci, de quibus per tres vel duos testes vel litteras sigillo autentico sigillatas poterit fides fieri, sed et illa, que dicti archiepiscopus vel predecessores sui vel alii ipsorum nomine tenuerunt a tempore cujus non

extat memoria, necnon et privilegia omnia, donationes et libertates predictæ ecclesie Ebredunensis ac predecessoribus ipsius archiepiscopi a nostris antecessoribus, imperatoribus seu regibus aliis quibuscumque concessa, vel quibus hucusque usi sunt; insuper meram et mixtum imperium et jurisdictionem omnimodam, adempra, quistas, tallias vel exactiones consuetas vel que de jure fieri possent in eisdem locis vel per nos vel de speciali mandato nostro, vel quas dictus archiepiscopus vel successores sui, necessitate vel utilitate sua vel ecclesie sue pensata, ibidem facere voluerint; demum omnia alia ad predictos quoquomodo nunc vel in posterum spectantia eidem archiepiscopo ac suis successoribus habenda, possidenda, tenenda, regenda, percipienda, petenda, defendenda, exequenda et exercenda per se vel per alium seu alios pleno jure, libere et quiete, nulla prescriptione currente vel obstante aut etiam usu contrario vel non usu, id est quod hoc privilegium usum non fuerit sicut melius, utilius et plenius ad utilitatem dictorum archiepiscopi et ecclesie et successorum suorum declarari, exponi seu intelligi potest, de providentia consilii nostri supradicta ponderantes et considerantes, liberaliter et motu proprio donamus atque concedimus, et que antea habuerant, ex certa scientia auctoritate regia confirmamus. Non obstantibus in premissis vel infrascriptis vel ipsorum aliquo, quod consensus dominorum, a quibus in feudum vel emphyteosim vel alio quocumque modo, titulo seu nomine, res vel bona predicta tenebantur vel tenentur vel tenebuntur, non fuerit habitus vel etiam requisitus, vel quod provide non fuerit datum laudisimium seu trezenum, vel pars pretii data seu reddita quocumque homine censeatur, vel quod, lite pendente seu discordia mota, dicatur hoc privilegium impetratum, vel jure dicente quod sine consensu dominorum vel illorum, a quibus res tenentur, predicta alienari vel onerari vel in potentiolem transferri non possint et specialiter illis legibus, rescripto et sacri affatus et constitutione que dicit quod privilegia renovari debeant, et generaliter omni vel aliquo jure generali vel speciali, usu, consuetudine seu statuto, indulgentia, libertate, rescripto etiam imperiali seu regali vel privilegio cuicumque vel quibuscumque concessis, impetratis vel impetrandis, quamvis de ipsis specialem et expressam, etiam de verbo ad verbum, in presentibus oporteat fieri mentionem, contrariis, vel aliquo alio, per quod supradicta vel infrascripta vel ipsorum aliquod in totum vel in partem infringi vel revocari, differri, perturbari vel impediri possent aliquatenus vel deberent, adeo quod in supradictis

vel infrascriptis vel ipsorum aliquo, nec nostra nec successorum nostrorum imperatorum seu regum secunda jussio expectetur; sed incontinenti fides adhibeatur et executioni mandentur cuncta cum effectu, sine quolibet obstaculo, et irrevocabiliter plenissimam habeant roboris firmitatem. Ad hec ex uberiori gratia adicientes nichilominus supradicto archiepiscopo et ecclesie sue necnon clero, civibus et habitatoribus viciorum locorum vel in eis vel eorum territoriis aliqua bona se moventia, mobilia vel immobilia, corporalia vel incorporalia, qualitercumque possidentibus seu quasi, universis et singulis et successoribus eorum et posteris omnibus universalibus et singularibus, realibus, personalibus vel mixtis, hanc facimus gratiam specialem et concedimus libertatem ac perpetuam immunitatem damus, ut ab omnibus muneribus et oneribus publicis, communibus seu privatis, realibus, personalibus aut mixtis, et aliis talliis, quistis, adempris, exactionibus et collectis patriarum, civitatum seu provinciarum, sive consistant in angariis, perangariis sive patrimonialibus vel aliis quibuscumque et ex quacumque causa, que fieri seu exigi consueverunt vel fieri seu exigi contingerent per quamcumque personam seu personas publicas seu privatas, maximas, medias vel minimas vel quascumque alias, contra inhibitionem predicti archiepiscopi vel successorum suorum faciendis vel requirendis vel attemptandis, sicut quoad personas et res et bona omnia ad supradictum archiepiscopum et ecclesiam suam vel successores suos qualitercumque nunc et in posterum pertinentia, in perpetuum liberi et immunes penitus et exempti; ipse tamen archiepiscopus et successores sui possint, sicut nos possemus, supradicta et infrascripta omnia et singula facere et exercere et exigere plene et libere, sine obstaculo quolibet, quandocumque et quotiescumque eis videbitur expedire. Concedimus etiam eidem archiepiscopo et successoribus suis quod possint facere et constituere tabelliones publicos et sollempnes. quorum instrumentis per totum Imperium fides plenissima adhibeatur. Instrumenta etiam seu litteras, bulla seu sigillo ejusdem archiepiscopi vel successorum suorum vel curie sue vel capituli sui, sede vacante, vel etiam instituta in contractibus vel negotiis dictos archiepiscopum et ecclesiam vel successores suos tangeantibus munita, fidem plenissimam et probationem faciant ac si confecta essent per manum publicam; et idem intelligimus de instrumentis seu litteris temporibus predecessorum suorum confectis et sigillis eorundem munitis; districtius inhibentes ne quis de civitate Ebredunensi vel castris vel locis dictorum archiepiscopis

copi et ecclesie habitis vel habendis utatur aliis instrumentis; quod si fecerit, nullam habeant firmitatem. Insuper sepedicto archiepiscopo et successoribus suis concedimus quod per totum regnum Arelatense et Vien-nense, per se vel per alium seu alios possint jurisdictionem voluntariam, etiam in modum arrogationis vel legitimationis, plenissime ac libere exercere. Errorem etiam seu defectum, si quis est vel fuerit in predictorum acquisitione vel retentione vel in presenti nostro privilegio vel aliqua parte sui, seu etiam de facto vel de jure notari vel inveniri posset ab aliquo, sicut ad utilitatem dictorum archiepiscopi et ecclesie et successorum suorum ab aliquo melius, plenius et utilius interpretari, specificari ¹, exprimi aut declarari posset vel intelligi, proprio motu et ex certa scientia, de plenitudine potestatis supplemus et interpretari et intelligi volumus et mandamus, non obstantibus supradictis vel eorum aliquo aut quolibet in contrarium allegari seu dici posset vel etiam cogitari. Mandamus igitur, sub interminatione gratie nostre, districte precipientes ut omnes et singuli universa et singula supradicta curent, sine diminutione aliqua, integraliter observare et efficaciter adimplere, et nullus sit qui predicta vel aliquod predictorum a nostra serenitate eis tam liberaliter concessa audeat infringere, vel ea vel ipsorum aliquod in eorum lesionem vel jacturam seu prejudicium retorquere, si vellet eodem jure uti etiam contra ipsos vel eis in parte vel in toto alterius ingenii vel cavillationis scrupulo vel juris seu facti dubio contraire, vel in bonis, possessionibus aut rebus eorundem dampnum aliquod vel injuriam irrogare. Quod qui facere presumpserit gravem offensam nostre celsitudinis et majestatis indignationem se no-verit incursum. Insuper etiam pro solo conatu, in reatus sui penam, centum libras auri solvat, medietatem camere nostre, reliquas injuriam passis, prout est hactenus Imperio consuetum. Ad harum autem gratiarum, donationum, concessionum, confirmationum et libertatum nostrarum evidentem memoriam ac robur in posterum, hoc presens privilegium conscribi et sigillo nostre celsitudinis jussimus communiri. Datum Colonie in domo., prepositi ecclesie s. Georgii, per manum Henrici, venerabilis electi Spirensis, sacri Imperii cancellarii, anno ab incarnatione Domini M^o. CC^o. LI^o, indictione VIII, XVIII kalendas januarii, anni regni nostri quarto.

« Testes qui interfuerunt sunt hii : Jacobus, ecclesie Laudunensis archidiaconus; Eberhardus, prepositus Fuldensis, notarius noster; Emetho de Liningen; Otto